
ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA DE SÃO MIGUEL

SAÚDE E REPRODUÇÃO  

Vida Produtiva 4,6 Elevada
Células Somáticas 2,82 Desejável
Taxa de Prenhez das Filhas -0,6 Média
Índice de Fertilidade -0,3 Média
Eficiência Alimentar 172 Alta

Facilidade de Parto 7,6% Fácil
Facilidade de Parto das Filhas 5,3% Fácil
Mortalidade das Crias 8,4% Média
Mortalidade das Crias das Filhas 6,0% Baixa

CONFORMAÇÃO  G Rebanhos G Filhas 77% Rep.                  HAUSA-G / 08-17 

PTAT 2,44 
Úbere Comprimento 2,54
P&P Comprimento 1,07

Composto Corporal 0,19
Composto Leiteiro 1,82

PEDIGREE

(Silver x Day x Observer)
Nasceu a: 31/05/2015
Pai: Seagull-Bay Silver-ET  PB
Mãe: Stantons Day Danica  PB

Produção: Idade 2 anos - 3 ordenhas - 305 Dias - Leite 10.932 - Gord.% 4,6 (502kgs) - Prot.% 3,3 (356kgs)

PRODUÇÃO G Rebanhos G Filhas 79% Rep.                    CDCB-G / 08-17 

Leite lbs Gordura lbs Gordura % Proteína lbs Proteína %
1339 84 +0,13 47 +0,02

NM$ 695 CM$ 712 FM$ 657 GM$ 619 DWP$ 750

Pontos Fortes:
>>Gordura, Proteína, Úberes,
Beta-Caseína A2A2.

TR TL TY TV                                                              HH1F HH2F HH3F HH4F HH5F HCDF   

Kappa Caseína: AB Beta Caseína: A2A2

GTPI 2527  

Estatura
Força
Profundidade de Corpo
Angulosidade
Ângulo de Garupa
Largura Garupa
Pernas Vistas de Lado
Pernas Vistas de Trás
Ângulo Casco
P&P Pontuação
Inserção Úbere Anterior
Altura Úbere Posterior
Largura Úbere Posterior
Ligamento Médio
Profundidade Úbere
Colocação Tetos Anteriores
Colocação Tetos Posteriores
Comprimento Tetos Anteriores

+2,60 
+0,61 
+0,96 
+2,31 
+0,83 
+0,94 
+0,19 
+1,25 
+1,45 
+1,56 
+2,76 
+3,87 
+3,56 
+2,02 
+2,48 
+1,33 
+1,39 
-0,49

Alta
Forte
Profundo
Costelas abertas
Ísquios Baixos
Larga
Retas
Paralelas
Forte
Alta
Forte
Alta
Larga
Forte
Raso
Fechados
Centralizados
Curtos

DESCRIÇÃO -2 -1 0 1 2

DEFIANCE
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